АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 VIII - сессия

г. Алдан                                                                                                                 24 июня 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е  № 8-10
Об утверждении Положения «О порядке организации
проверки сведений, представляемых лицами, замещающими
должности муниципальной службы в муниципальном образовании
«Алданский район» Республики Саха (Якутия)»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 24 Закона Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 480-3 № 975-Ш «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», Алданский районный Совет
решил:
1. Утвердить   Положение   «О   порядке   организации   проверки   сведений,
представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в
муниципальном образовании «Алданский район»  Республики Саха (Якутия)» согласно приложению №1.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль    исполнения    данного    решения    возложить    на    постоянную комиссию по законности и охране общественного порядка (Файзулин И. В.).

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                             С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                            С. А. Кузнецов

Приложение №1 к решению

Алданского районного Совета

от 24.06.2009 г. №8-10
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации проверки сведений, представляемых
лицами, замещающими должности муниципальной службы
в муниципальном образовании «Алданский район»  Республики Саха (Якутия)

1.
Настоящее Положение регламентирует порядок организации проверки
сведений,  представляемых лицами,  замещающими  должности  муниципальной
службы   в  муниципальном   образовании «Алданский район» Республики   Саха  (Якутия).
Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, связанные с организацией проверки сведений о полученных гражданином (муниципальным служащим) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера.

2.
Служба управления персоналом администрации муниципального образования «Алданский район» организует проверку:

2.1. достоверности представляемых гражданином персональных данных и
иных сведений при поступлении на муниципальную службу в администрацию  муниципального образования «Алданский район»;

2.2. соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы
в муниципальном образовании «Алданский район» Республики Саха (Якутия)    ограничений     и     запретов,     установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.
3. Проверка,   предусмотренная   подпунктом   2.1   пункта   2   настоящего
Положения,   организуется      службой управления персоналом администрации   муниципального   образования «Алданский район» при     поступлении гражданина на муниципальную службу.

4. Проверка,   предусмотренная   подпунктом   2.2   пункта   2   настоящего
Положения,   организуется   службой управления персоналом  муниципального   образования «Алданский район» по поручению главы  администрации муниципального образования.
5. Основанием для проведения проверки являются:

5.1.
поступление гражданина на муниципальную службу в администрацию муниципального образования «Алданский район»;

5.2.
полученная   от  правоохранительных,   налоговых,   судебных  и   иных
государственных  органов  информация   о  несоблюдении  лицом,  замещающим должность муниципальной службы, ограничений и запретов, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами, либо о предоставлении им недостоверных или неполных сведений.

6. Проверка сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения,
осуществляется в месячный срок. Срок проверки может быть продлен до двух
месяцев решением лица, давшего поручение об ее проведении.

7. Служба управления персоналом администрации муниципального образования «Алданский район» сообщает лицу, в отношении которого проводится
проверка, об ее начале. Лицо, в отношении которого проводится проверка, может
быть приглашено для собеседования.

8. Служба управления персоналом администрации  муниципального образования «Алданский район» направляет соответствующие     запросы     в правоохранительные,   налоговые,   судебные органы   и   иные   государственные органы,  органы  местного  самоуправления,  на  предприятия,  в учреждения  и организации,  в том числе  и при необходимости получения  в ходе  проверки дополнительных сведений.

9.
Документы  проверки  относятся  к  конфиденциальной  информации  и
приобщаются к личному делу лица, в отношении которого проводится проверка.

Лицо, в отношении которого проводится проверка, вправе знакомиться с документами проверки и давать письменные объяснения. Указанные объяснения приобщаются к документам проверки.

На период проведения проверки лицо, в отношении которого она проводится, может быть в установленном порядке отстранено от исполнения своих обязанностей.

10.
При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих,
что лицо, в отношении которого она проводилась, сообщило о себе неполные или
недостоверные    сведения,    либо    не    соблюдало    ограничения    и    запреты,
установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской
Федерации»      и     другими     федеральными     законами,          служба управления персоналом администрации муниципального      образования       «Алданский район»  готовит и направляет главе администрации муниципального образования заключение о нецелесообразности назначения лица на должность муниципальной службы       либо    об    освобождении    его от замещаемой должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Алданский район» Республики Саха (Якутия).

11.
При     установлении      в      результате      проверки     обстоятельств,
свидетельствующих    о    наличии    признаков    совершения    преступления   или
административного правонарушения, лицо, давшее поручение об организации
проверки, обязано известить об этом правоохранительные органы.

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                             С. П. Жаворонков